[image: image1.png]

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «27» мая 2014г. № 23

город Верхний Тагил

Об утверждении условий  приватизации объектов муниципальной собственности городского округа Верхний Тагил

В соответствии со ст. 125, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. 28.12.2013), Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (ред. от 02.11.2013), Положением «Об управлении муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 19.04.2012 № 3/5, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 21 июня 2012 г. № 6/10,  Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2014-2016 год, утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 17.04.2014 № 26/2,  руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
постановляю:
1.Осуществить приватизацию следующего муниципального имущества:

1.1.  ЛОТ 1 -  помещение, площадь: общая 13,5 кв. м. Этаж: 1. Назначение: нежилое. Кадастровый номер: 66:37:0201015:402. Адрес: Свердловская область, г.Верхний Тагил, ул. Садовая, 6, (во дворе дома), квартал №3 блок №1, бокс №2. Приватизация помещения осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему помещение, земельного участка,   площадь: 20 кв.м. Кадастровый номер: 66:37:0201015:57. Разрешенное использование: под объект гаражной застройки (индивидуальный капитальный гараж). Категория земель: земли населенных пунктов, местоположение: Свердловская область, г.Верхний Тагил, квартал №3 (во дворе дома), ул. Садовая, 6 блок №1, бокс №2.

1.2.  ЛОТ 2 -  помещение, площадь: общая 17,7 кв. м. Этаж: 1. Назначение: нежилое. Кадастровый номер: 66:37:0201015:401. Адрес: Свердловская область, г.Верхний Тагил, ул. Садовая, 6, (во дворе дома), квартал №3 блок №1, бокс №1. Приватизация помещения осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему помещение,  земельного участка площадь: 28 кв.м. Кадастровый номер: 66:37:0201015:55. Разрешенное использование: под объект гаражной застройки (индивидуальный капитальный гараж). Категория земель: земли населенных пунктов, местоположение: Свердловская область, г.Верхний Тагил, квартал №3 (во дворе дома), ул. Садовая, 6 блок №1, бокс №1.

1.3. ЛОТ 3: транспортное средство ГАЗ-3110,  наименование (тип ТС) легковой, 2001 года выпуска, идентификационный номер (VIN): ХТН31100011047533, модель, № двигателя *40210D*10062356*,  кузов № 31100010452161, цвет кузова – снежно-белый, ПТС 52 КВ 896876.

2. Продажу объектов осуществить на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества.

3.Установить, что начальная цена продажи объекта составляет:

3.1. ЛОТ 1 - 156000,00 руб. (сто пятьдесят шесть тысяч  руб. 00 коп.),  с НДС, согласно отчету независимого оценщика №156-14/Н-4 от 12.05.2014 г.;

3.2. ЛОТ 2 - .203000,00 руб. (двести три тысячи  руб. 00 коп.),  с НДС, согласно отчету независимого оценщика №156-14/Н-3 от 12.05.2014 г.;

3.3. ЛОТ 3 - 26000,00 руб. (двадцать шесть тысяч руб. 00 коп.),  с НДС, согласно отчету независимого оценщика №156-14/Н-2 от 12.05.2014 г.

4. Установить, что шаг аукциона составляет:

4.1. ЛОТ 1 - 7800,00 руб. (семь тысяч восемьсот  руб.  коп.);

4.2. ЛОТ 2 - 10150,00 руб. (десять тысяч сто пятьдесят  руб. 00 коп.);

4.3. ЛОТ 3 -  1300,00 руб. (одна тысяча триста руб. 00 коп.).

5. Установить, что сумма задатка для участия в аукционе составляет:

5.1. ЛОТ 1 - 15600 руб. (пятнадцать тысяч шестьсот руб. 00 коп.);

5.2. ЛОТ 2 - 20300,00  руб. (двадцать тысяч триста руб. 00 коп.);

5.3. ЛОТ 3 - 2600,00 руб. ( две тысячи шестьсот руб. 00 коп.).

6. Установить существенные условия аукциона: победитель аукциона несет дополнительные расходы, связанные с подготовкой приватизируемого объекта к продаже. Расходы Администрации по проведению независимой оценки недвижимости в сумме:

6.1. ЛОТ 1 - 3800,00 руб. (три тысячи восемьсот  руб. 00 коп.);

6.2. ЛОТ 2 - 3800,00 руб. (три тысячи восемьсот  руб. 00 коп.);

6.3. ЛОТ 3 - 3000,00 руб. (три тысячи руб. 00 коп.).

8. Организатор аукциона Администрация городского округа Верхний Тагил.
9. Администрации городского округа Верхний Тагил:

9.1. подготовить извещение о проведении открытого аукциона по приватизации объекта муниципальной собственности, указанного в п. 1 настоящего постановления, обеспечить его публикацию в газете «Местные ведомости» и размещение в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
9.2. обеспечить проведение аукциона по продаже имущества указанного в п. 1 настоящего постановления;

9.3. подготовить извещение о результатах аукциона и обеспечить его публикацию;
9.4. по результатам аукциона по приватизации объекта муниципальной собственности, указанного в п. 1 настоящего постановления, обеспечить заключение договора купли - продажи с победителем аукциона.

10. Назначить дату продажи объекта муниципальной собственности на 14 июля 2014 года.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации города Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
12.  Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам  Н.Е.Поджарову.
Глава городского округа

Верхний Тагил                                       подпись                                С.Г.Калинин

Верно

Делопроизводитель администрации

городского округа Верхний Тагил  «27» мая 2014 года                                          Н.В.Ждановских